




João Pessoa - Terça-feira, 23 de Junho de 2020Diário Ofi cial 5

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 001/2020/SEAD

DATA: 22/06/2020
LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19, DESTINADO AO CHCF, HMDJMP, 
CSCA, HRETCG, HINL, HRPSRC, HRC, HRDJC, HRWL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO ANEXO I  DO EDITAL.
RATIFICO COM BASE NAS LEIS FEDERALIS Nº 8.666/93, ARTIGO 24, INCISO IV E Nº 
13.979/2020, PARA FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 4 A PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

ITEM CÓD MARCA FORNECEDOR VALOR R$

RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF UNID QUANT. UNITÁRIO TOTAL

1 115989 FARMACE PHARMAPLUS LTDA 03817043000152 Amp 98550 0,35 34.492,50

2 116023
PRATIDONADU-

ZZI
NNMED LTDA 15218561000139 Comp 147060 1,05 154.413,00

3 116024 ABL PANORAMA LTDA 01722296000117 frasco-amp 39420 149,80 5.905.116,00

4 116069 AUROBINDO PANORAMA LTDA 01722296000117 frasco-amp 59130 33,25 1.966.072,50

5 116071 EUROFARMA UNI HOSPITALAR LTDA 07484373000124 frasco-amp 147060 17,99 2.645.609,40

7
116088

ABBOTT UNI HOSPITALAR LTDA 07484373000124 frasco-amp 78840 65,000 5.124.600,00

8 116129 HOSPIRA
COMERCIAL

MOSTAERT LTDA
11563145000117 frasco-amp 118260 26,01 3.075.942,60

10 116133 CRISTÁLIA PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 39420 16,98 669.351,60

11
116153

TEUTO PHARMAPLUS LTDA 03817043000152 Amp 19710 9,31 183.500,10

12 116163 SANOFI ELFA MEDICAMENTOS LTDA 09053134000145
Ser

19710 16,88 332.704,80

13 116164 SANOFI ELFA MEDICAMENTOS LTDA 09053134000145 Ser 19710 23,78 468.703,80

14
116165

SANOFI ELFA MEDICAMENTOS LTDA 09053134000145 Ser 19710 28,88 569.224,80

15
116166

HIPOLABOR PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 39420 2,09 82.387,80

16 116180
JANSSEN PHAR-

MACEUTICA

JANSSEN-CILAG FARMACÊU-

TICA LTDA
51780468000268 Amp 19710 20,19 397.944,90

18
116190

HIPOLABOR PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 78840 2,97 234.154,80

19 116222 CRISTALIA PHARMAPLUS LTDA 03817043000152 Amp 118260 13,30 1.572.858,00

20 116223 BLAU PHARMAPLUS LTDA 03817043000152 frasco-amp 118260 39,90 4.718.574,00

21 116227 NOVA FARMA PHARMAPLUS LTDA 03817043000152 Fr 220590 3,06 675.005,40

23 116266 HYPOFARMA
CENTRAL DAS

FRALDAS
26436406000105 frasco-amp 19710 2,98 58.735,80

24 116269 FRESENIOS
COMERCIAL

MOSTAERT LTDA
11563145000117 Fr 78840 28,29 2.230.383,60

25 116281 BIOCHIMICO
MULTIFARMA PRODUTOS 

HOSPITALARES
21681325000157 frasco-amp 59130 27,90 1.649.727,00

26 116282 BIOCHIMICO
MULTIFARMA PRODUTOS 

HOSPITALARES
21681325000157 frasco-amp 118260 18,50 2.187.810,00

27 116283 CRISTÁLIA CRISTÁLIA LTDA 44734671000151 Comp. 78840 0,81 63.860,40

28 116291 U QUIMICA
CIRUFARMA MEDICAMEN-

DOS LTDA
40787152000109 frasco-amp 19710 9,48 186.850,80

29 116305 HIPOLABOR PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 59130 5,68 335.858,40

30 116306 HIPORLABOR PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 78840 21,70 1.710.828,00

31 116307 HIPORLABOR PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 39420 9,24 364.240,80

32 116314 CRISTÁLIA CRISTÁLIA LTDA 44734671000151 Amp 78840 2,23 175.813,20

33 116334 HYPOFARMA PANORAMA LTDA 01722296000117 Amp 295650 5,24 1.549.206,00

36 116362 AUROBINDO
CENTRAL DAS 

FRALDAS
26436406000105 frasco-amp 294120 26,98 7.935.357,60

37 116373 SANVAL NNMED LTDA 15218561000139 Comp. 147060 0,18 26.470,80

38 116381 CRISTÁLIA
MULTIFARMA PRODUTOS 

HOSPITALARES
21681325000157 Amp 295650 10,60 3.133.890,00

40 116424 BLAU PANORAMA LTDA 01722296000117 frasco-amp 19710 22,38 441.109,80

41 116426 U QUIMICA
CIRUFARMA MEDICAMEN-

DOS LTDA
40787152000109 frasco-amp 59130 46,47 2.747.771,10

42 116442 U.QUIMICA
CIRUFARMA MEDICAMEN-

DOS LTDA
40787152000109 Amp 78840 1,02  80.416,80

43 116449 ABL UNI HOSPITALAR LTDA 07484373000124 frasco-amp 78840 6,500 512.460,00

VALOR TOTAL R$ 54.201.446,10

Publicado no DOE de 06/06/2020
Republicado por incorreção (exclusivamente quanto ao valor total/global)

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO
Secretária de Estado da Administração

PREGÃO Nº 004/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DATA:
LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

08/06/2020

  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, DESTINADO A ÓRGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL: SEDH, SEIRMACT,SEDAP/FUNDAGRO, FUNAD, FUNDAC, ESPEP/FDRH, CPAM e CPJM,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 20-00316-2

  HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTALUNITÁRIOQUANT.
VALOR R$ITEM CÓD

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

UNID
MARCA

299,505,9950,001.0 46010 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

348,006,9650,002.0 46011 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

2.048,585,99342,003.0 52352 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

2.068,126,94298,004.0 52353 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

694,006,94100,005.0 60490 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

150,007,5020,006.0 67167 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.302,0021,0062,007.0 71462 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

3.594,005,99600,008.0 71456 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

3.600,006,00600,009.0 71457 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

840,006,00140,0010.0 61505 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.036,007,40140,0011.0 61506 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

428,515,8773,0012.0 69515 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

258,006,0043,0013.0 69516 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.620,0027,0060,0014.0 40814 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 Un

 HIGH
FUSION/SCX

4200

1.380,0023,0060,0015.0 17446 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

2.430,006,00405,0016.0 77883 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

2.320,005,80400,0017.0 77882 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.494,0018,0083,0018.0 85510 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 Un

 HIGT
FUSION/
CE285A

8.550,0018,00475,0019.0 85528 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 Un

 HIGT
FUSION/
CE285A

600,0025,0024,0020.0 85530 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 UnVALEJET/

ML2850B

1.002,4116,9959,0021.0 85531 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 Un

HIGT
FUSION /

CB435A/CB4
36A

239,605,9940,0022.0 75266 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

124,006,2020,0023.0 71510 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

81,005,4015,0024.0 71511 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

135,005,4025,0025.0 94087 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

202,508,1025,0026.0 94088 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

3.655,0021,50170,0027.0 62635 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 UnHIGT

FUSION / 12A

3.456,005,40640,0028.0 71515 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

5.384,508,90605,0029.0 71516 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

2.100,0021,00100,0030.0 75302 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

343,007,0049,0031.0 28119 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

264,605,4049,0032.0 28118 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.342,0022,0061,0033.0 89510 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

264,0022,0012,0034.0 28126 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.200,0020,0060,0035.0 72766 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.206,0033,5036,0036.0 94170 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.539,205,20296,0037.0 94593 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

1.393,205,40258,0038.0 94594 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

200,008,0025,0039.0 95937 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

250,0010,0025,0040.0 95935 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

262,5010,5025,0041.0 95936 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

610,9216,9736,0042.0 104589 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 UnHIGT

FUSION /

254,5516,9715,0043.0 28180 JOSE RONYERDD
FERREIRA RAMIRO 22361150000163 UnHIGT

FUSION /

160,008,0020,0044.0 96451 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

133,508,9015,0045.0 96452 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

90,006,0015,0046.0 96453 ADEBALDO RIBEIRO DE
ALMEIDA 18433079000100 UnQUALITY INK

CENTER

60.954,19VALOR TOTAL

João Pessoa, 18, Junho 2020

Jacqueline Fernandes de Gusmao
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO


